



УКАЗ

ЫЙААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

О внесении изменений в приложение № 2 к Указу Главы Республики Саха (Якутия) от 28 сентября 2018 г. № 5 «О структуре исполнительных органов государственной власти Республики Саха (Якутия) и предельной численности работников исполнительных органов государственной власти Республики Саха (Якутия)»

В целях уточнения предельной численности работников исполнительных органов государственной власти Республики Саха (Якутия), для обеспечения исполнения функций по реализации государственной национальной политики **п о с т а н о в л я ю :**

1. Внести в приложение № 2 к Указу Главы Республики Саха (Якутия) от 28 сентября 2018 г. № 5 «О структуре исполнительных органов государственной власти Республики Саха (Якутия) и предельной численности работников исполнительных органов государственной власти Республики Саха (Якутия)» следующие изменения:

- в строке 7 в графе 3 цифры «31» заменить цифрами «36»;
- в строке 11 в графе 3 цифры «42» заменить цифрами «41»;
- в строке 20 в графе 3 цифры «40» заменить цифрами «35»;
- в строке «ИТОГО» в графе 3 цифры «2043» заменить цифрами «2042».

2. Правительству Республики Саха (Якутия) (Солодов В.В.) осуществить передачу обеспечивающих функций Государственного комитета Республики Саха (Якутия) по занятости населения государственному казенному учреждению Республики Саха (Якутия) «Центр занятости населения г. Якутска» с увеличением штатной численности на 5 единиц, сохранением уровня заработной платы сокращаемых государственных гражданских служащих и передачей объемов финансирования, предусмотренных на их содержание в государственной программе Республики Саха (Якутия) «Содействие занятости населения Республики Саха (Якутия) на 2020-2024 годы».

3. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой информации.

Глава
Республики Саха (Якутия)



А.НИКОЛАЕВ

7 февраля 2020 года

№ 1002